
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2025 № 290 

с.Магазинка 

  О выплате денежной компенсации за питание                                                  

  для обучающихся с ограниченными 

  возможностями здоровья, получающих  

  образование на дому 

 

На основании распоряжений управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района от 28.08.2025 года №386 « Об организации горячего питания 

обучающихся  в образовательных учреждениях Красноперекопского района на второе 

полугодие 2025 года», от 25.12.2024 № 669 «Об утверждении Порядка предоставления 

денежной компенсации на бесплатное двухразовое  питание обучающихся,  обучение 

которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями 

Красноперекопского района на дому»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2025 года для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в количестве 5 человек (Приложение), обучение которых организовано на дому,  

выплату денежной компенсации за питание, согласно утвержденного учебного графика по 

адаптированной основной общеобразовательной программе:  

-  для обучающихся 1-4 классов в размере 159,06 руб. в день на 1 ребенка по стоимости 

двухразового горячего питания (78,05 руб. - завтрак, 81,01 руб. - обед); 

- для обучающихся 5-9 классов в размере 186,29 руб. в день на 1 ребенка по стоимости 

льготного двухразового горячего питания (90,70 руб. - завтрак, 95,59 руб. - обед); за счет 

средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район в соответствии с 

Порядком предоставления денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание 

обучающихся, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными 

организациями Красноперекопского района на дому, утвержденным распоряжением 

управления образования и молодежи от 25.12.2024 №669 в пределах лимитов бюджетных 

ассигнований, выделенных на данные цели и с учетом годового календарного учебного 

графика. 
      2. Назначить ответственной за формирование пакета документов для личных дел 

обучающихся, обучение которых организовано на дому, заместителя директора 

Ибрагимову Д.С. 

      3. Ибрагимовой Д.С., заместителю директора по учебной работе: 

      3.1. Вести постоянный контроль за правильностью предоставляемых документов на 

каждого обучающегося, обучение которых организовано на дому; 

      3.2. Своевременно информировать о всех изменениях в статусе детей с ОВЗ, обучающихся 

на дому; 

      4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            

             Директор                                                Г.Р.Аблямитова 

 



                                                                                                Приложение №1 

                                                                                                к приказу №290  от  28.08.2025 

                                   

     

 

СПИСОК 

обучающихся  с ОВЗ, обучение которых организовано   

на дому, на получение денежной компенсации 

 

 

ФИО ребенка Класс ФИО родителя 

(законного 

представителя) – 

получателя 

денежной 

компенсации 

Адрес 

прожив

ания 

Номер 

счета 

 

 

     

Троян Артур 

Александрович 

4 Ибрагимова Левиза 

Энверовна 

с.Магазинка 

ул.Садовая 30 

2200 0202 1805 

2123 

 

 

№

п/п 

1 

2 

 

 

 

3 

4 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение №2 

                                                                                                        к приказу №290  от  28.08.2025 

                                   

 

 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 

программы начального общего образования в соответствии: 

 с пунктом 6 части 3 статьи 28, статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 286 (с изменениями); 

 ФОП НОО, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 372 (с изменениями); 

 письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

17.06.2025 № 3784/01-14 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года. 

2. Продолжительность учебного года 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 1 класс – 33 недели; 

 2–4-е классы – 34 недели. 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

1 класс 

Учебны

й период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество        учебны

х дней 

I 

четверть 
01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II 

четверть 
05.11.2025 30.12.2025 8 42 

III 

четверть 
12.01.2026 27.03.2026 10 47 

IV 

четверть 
06.04.2026 26.05.2026 7 31 

Итого в учебном году 33 16056 

 

2–4-е классы 

Учебн

ый 

перио

д 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I 

четвер

ть 

01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II 

четвер
05.11.2025 30.12.2025 8 42 



ть 

III 

четвер

ть 

12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV 

четвер

ть 

06.04.2026 26.05.2026 7 31 

Итого в учебном году 34 164 

           3. Сроки и продолжительность каникул 

 

1 класс 

Каникулярный 

период 

Дата 
Продолжительность каникул 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025 9 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 9 

Дополнительные 

каникулы 
16.02.2026 22.02.2026 9 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

 

2–4-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата 
Продолжительность каникул 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025 9 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 9 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

 

           4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Промежуточная аттестация обучающихся 2-4 классов проводится с 18.05.2026 по 22.05.2026 

без прекращения образовательной деятельности в форме, утвержденной в локальном 

нормативном акте и учебном плане общеобразовательной организации:  годового учета 

образовательных результатов по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) 

учебного плана. 

 

            5. Дополнительные сведения 

 

            5.1. Режим работы образовательной организации 

 

Период учебной деятельности 1 класс 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 – 40 45 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной 

аттестации 
– 1 раз в год 

 

           5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 



Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка  

(5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1 класс 2-е классы 3 класс 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 10 10 10 10 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 

программы основного общего образования в соответствии: 

 с пунктом 6 части 3 статьи 28, статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерством просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 (с изменениями); 

 ФОП ООО, утвержденной приказом Министерством просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 370 (с изменениями); 

 письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

17.06.2025 № 3784/01-14 

1. Даты начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года. 

Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года. 

Дата окончания учебных занятий для 9-х классов - 20 мая 2026 года  

(определяется с учетом расписания ГИА). 

2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 

 5-8-е классы – 34 недели; 

 9-е классы- 34 недели 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I 

четверть 
01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II 

четверть 
05.11.2025 30.12.2025 8 38 

III 

четверть 
12.01.2026 27.03.2026 11 55 

IV 

четверть 
06.04.2026 26.05.2026 7 31 

Итого в учебном году 34 164 

9-е классы 

Учебны Дата Продолжительность 



й период 
Начало Окончание 

Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I 

четверть 
01.09.2025 24.10.2025 8 40 

II 

четверть 
05.11.2025 30.12.2025 8 42 

III 

четверть 
12.01.2026 27.03.2026 11 51 

IV 

четверть 
06.04.2026 20.05.2026 7 28 

Итого в учебном году 34 161 

 

      3. Сроки и продолжительность каникул 

5–9-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025 11 

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 16 

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9 

Итого 36 

 

      4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Вариант №1 (ПА - в форме годового учета образовательных результатов) 

Промежуточная аттестация обучающихся 5-8 классов проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 18.05.2026 по 22.05.2026 по учебным предметам (учебным 

курсам, учебным модулям) учебного плана. 

Промежуточная аттестация обучающихся 9 классов проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 12.05.2026 по 19.05.2026 по учебным предметам (учебным 

курсам, учебным модулям) учебного плана. 

 

 
 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО работника Дата ознакомления Подпись 

1 Ибрагимова Д.С.   



 


		2025-11-28T11:25:38+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




